Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
Хор-Тагнинское муниципальное образование
ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От  20.03.2018 г.                               №     7\3                            с. Хор-Тагна

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений  и дополнений в Порядок освобождения от должности главы Хор-Тагнинского муниципального образования за  несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами», утвержденный  решением Думы Хор-Тагнинского муниципального образования  от 31.08.2016г. № 51/163 »

В соответствии с Федеральным законом 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправление в ВФ», Федеральный законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Хор-Тагнинского   муниципального образования, Дума муниципального образования.

РЕШИЛА:

Внести в "Порядок  освобождения от должности главы Хор-Тагнинского муниципального образования за несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами», утвержденное решением Думы от 31 августа 2016г. № 51/163 следующие изменения:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Проверка осуществляется по решению Губернатора иркутской области в порядке, установленном Законом иркутской области от 7 ноября 2017 года № 73-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные  должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» на основании достаточной информации, представленной в письменном виде представительным органом муниципального образования и их должностными лицами Хор-Тагнинского муниципального образования.»
-      пункты 6,7,8,9 исключить.
-      пункт 18 дополнить:
       В случае, если глава муниципального образования не согласен с решением представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, он вправе в письменном виде изложить свое особое мнение.
-    добавить пункт 20 следующего содержания:
        Решение представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования  в отставку подписывается  председателем представительного органа  муниципального образования.
        В случае, если в соответствии с уставом муниципального образования глава муниципального образования и исполняет полномочия его председателя, решение об удалении главы муниципального образования в отставку подписывается депутатом,  председательствующим на заседании представительно органа муниципального образования.
-    добавить пункт 21 следующего содержания:
        Сведения о применении к главе муниципального образования взыскания в виде освобождения от должности в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, установленного частью 3 ст.7, статьи 13 Федерального закона № 273-ФЗ, частью 2 статьи 16 Федерального закона № 230-ФЗ, статьей 10 Федерального закона № 79-ФЗ, включаются органом местного самоуправления. В котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, в порядке статьи 15 Федерального закона № 273-ФЗ.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Хор-Тагнинский вестник» и размещению на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Хор-Тагнинского муниципального образования                  С.С.Ненахов